
№ 33 (549)
Декабрь 2019 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №576

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 23.10.2018 года №443 "Об утверждении
ведомственной целевой программы мероприятий, направ�
ленных на решение вопроса местного значения по осущес�
твлению благоустройства территории внутригородского
Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�
пальный округ Комендантский аэродром в 2019 году"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 23.10.2018 года №443 "Об утверждении ведомственной целевой прог

раммы мероприятий, направленных на решение вопроса местного значе

ния по осуществлению благоустройства территории   внутригородского
Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципального округ
Комендантский аэродром в 2019 году", изложить Приложение №1 в редак

ции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

ПЕРЕЧЕНЬ ЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ, ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ

РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ И НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ:

Приложение №1 к ПМА 

от 25.12.2019 года №576, от 29.10.2019 года №500, от 30.09.2019 года №441, 

от 03.06.2019 года №274, от 09.04.2019 года №190, от 23.10.2018 года №443

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского

Муниципального образования Санкт=Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2019 году

Создание зон отдыха, в том числе
обустройство, содержание и
уборка территории детских пло�
щадок
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул. д.9, корп.1
Аэродромная ул. д.11, корп. 1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д. 7, к.1
Байконурская ул. д.15
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 5, корп.1
Богатырский пр. д. 5, корп.3
Богатырский пр. д. 7, корп.5
Богатырский пр., д.9
пр. Испытателей д.11, корп.1
пр. Испытателей, д. 15, корп. 1
пр. Испытателей, д. 20
Королева пр., д.15/30
Котельникова ал. д.3 
 д.5, корп.1
Котельникова ал., д.4
площадь Льва Мациевича 
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал., д. 3, корп. 1
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.8, корп. 1
Поликарпова ал. д.10, корп. 1, 2, 3
Серебристый б
р, д.6, корп.1
Серебристый б
р, д. 15
Серебристый б
р, д.16, корп. 1
Серебристый б
р, д.21
Серебристый б
р, д. 22, корп.1
Серебристый б
р, д.23, корп. 2
Серебристый б
р, д. 24, корп.2
Серебристый б
р, д. 26
Серебристый б
р, д. 26 
 28, корп. 1
Серебристый б
р, д.34, корп.1
(МАЦ)
Серебристый б
р, д. 34, корп. 1

Текущий ремонт придомовых тер�
риторий и дворовых территорий,
включая проезды и въезды, пе�
шеходные дорожки; организация
дополнительных парковочных
мест на дворовых территориях
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул., д.4
Аэродромная ул., д.7, корп.1
Аэродромная ул., д.9, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Байконурская ул. д.9
Байконурская, ул. д.15
Байконурская ул. д.19, корп.1
Богатырский пр., д.4
Богатырский пр. д. 5, корп.3
Богатырский пр. д. 5, корп.4
Богатырский пр. д. 7, корп.2
Богатырский пр. д. 7, корп.3

адрес 36 16288,3II 
 IV
квартал 

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131
ФЗ
"Об общих принципах организации местного са

моуправления в Российской Федерации";

� Устав внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром.

� создание благоприятных условий для прожива

ния жителей МО;

� выполнение комплекса мероприятий по созда

нию зон отдыха, в том числе обустройству, содер

жанию и уборки территорий детских площадок;

� озеленение территории; 

� проведению санитарных рубок;

� ликвидации несанкционированных мусорных
свалок с целью создания благоприятных, комфо

ртных условий для проживания населения МО;

� обеспечения чистоты и порядка на территории
МО.

2019 год

40 390,4 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета
МО комендантский аэродром на 2019 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

� создание условий, обеспечивающих
комфортные условия для работы и отдыха
населения на территории муниципального
образования;

� воспитание любви и уважения жителей к
своему городу, соблюдение чистоты и порядка на
территории муниципального образования
(привлечение жителей к участию в решении
проблем благоустройства).

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект



33 (549), декабрь 2019 г.2

кв.м

п.м

12386,
47

482
новые
4323

ремонт

12722,4

1735,7

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

Богатырский пр. д. 7, корп.5
Богатырский пр. д. 7, корп.8
Богатырский пр., д.9
Богатырский пр., д. 10
Внутриквартальный проезд от пр.
.Испытателей до ал. Поликарпова со
стороны д.11, корп.1 по
пр.Испытателей
Испытателей пр., д.6, корп. 3
Испытателей пр., д.11, корп. 1
Испытателей пр., д.11, корп.2
(д/сад)
Испытателей пр., д.15, корп. 1
Испытателей пр., д.20
Коломяжский пр. д.26
Коломяжский пр. д.28
Коломяжский пр. д.28, корп. 3
Коломяжский пр. д.32
Котельникова ал., д.3
Котельникова ал., д.4
Котельникова ал., д.5, корп.1
Котельникова ал., д.6, корп.1
Королева пр., д.2
Королева пр., д.9
Королева пр., д.15/30
Королева пр., д.19
Парашютная ул., д.4, корп.1
Парашютная ул., д.6, лит. А (т. ст.)
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал. д.1
Поликарпова ал. д.2
Поликарпова ал. д.3, корп.1
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.6, корп.2
Поликарпова ал. д.8, корп.1
Поликарпова ал. д.10, корп.3
Серебристый б
р, д.6, корп. 1
Серебристый б
р, д.9, корп. 1
Серебристый б
р, д.12, корп. 1
Серебристый б
р, д.15
Серебристый б
р, д.16, корп. 1
Серебристый б
р, д.21
Серебристый б
р, д.22, корп. 3
Серебристый б
р, д.24, корп.2
Серебристый б
р, д.26
Серебристый б
р, д.28, корп. 1
Серебристый б
р, д.37
Фермское ш., д.20, корп.1
Фермское ш., д.20, корп.3

Установка, содержание и ремонт
ограждений газонов
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул., д.4
Аэродромная ул., д.5, корп.1
Аэродромная ул., д.7, корп.1
Аэродромная ул., д.7, корп.3
Аэродромная ул., д.7, корп.4
Аэродромная ул., д.9, корп.1
Аэродромная ул., д.11, корп.1
Аэродромная ул., д.11, корп.3
Аэродромная ул., д.15
Аэродромная ул., д.21
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Байконурская ул., д. 15
Байконурская ул. д.19, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.2
Богатырский пр. д. 5, корп.2
Богатырский пр., д. 4
Богатырский пр. д. 5, корп. 2
Богатырский пр. д. 5, корп.3
Богатырский пр. д. 7, корп. 2
Богатырский пр. д. 7, корп. 3
Богатырский пр. д. 7, корп. 5
Богатырский пр. д.8 (во дворе)
Богатырский пр., д.9
Богатырский пр., д. 10
проезд между Богатырским пр. и

пр. Испытателей
пр. Испытателей, д.8, корп. 1
пр. Испытателей, д.8, корп. 2
пр. Испытателей, д.11, корп. 1 
пр. Испытателей, д.15, корп. 1 
пр. Испытателей, д. 10,12,14,16
пр. Испытателей, д.20
Коломяжский пр. д. 26
Коломяжский пр. д.34, корп.2
Королева пр., д.9
Королева пр., д.19
Котельникова ал., д.3
Котельникова ал., д.4
Котельникова ал., д.5, корп.1
Парашютная ул., д.4, корп.1
Парашютная ул., д. 12
Парашютная ул., д. 14
Площадь Льва Мациевича
Поликарпова ал., д.1
Поликарпова ал., д.3, корп. 1
Поликарпова ал., между домами 3,
корп.1 и д.5
Поликарпова ал., д.5
Поликарпова ал., д. 8, корп. 1
Серебристый б
р, д.5, корп. 1
Серебристый б
р, д.6, корп. 1
Парашютная ул., д.4, корп.1
Парашютная ул., д. 12
Парашютная ул., д. 14
Площадь Льва Мациевича
Поликарпова ал., д.1
Поликарпова ал., д.3, корп. 1
Поликарпова ал., между домами 3,
корп.1 и д.5
Поликарпова ал., д.5

шт.

кв.м

Дерево

т

усл.

шт.

усл.

усл.

1

828,25

42

17

1

2

1

1

22,3

2498,3

317,1

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

III
квартал

Поликарпова ал., д. 8, корп. 1
Серебристый б
р, д.5, корп. 1
Серебристый б
р, д.6, корп. 1
Серебристый б
р, д.9, корп. 1
Серебристый б
р, д.11, корп. 1
Серебристый б
р, д.12, корп. 1
Серебристый б
р, д.13, корп. 1
Серебристый б
р, д.15
Серебристый б
р, д.17, корп. 1
Аллея между Серебристый б
р, д.22,
корп. 3 и Серебристый б
р, д. 24,
корп.2
Серебристый б
р, д.22, корп.1
Серебристый б
р, д.22, корп. 3
Серебристый б
р, д.23, корп. 2
Серебристый б
р, д.24, корп. 2
Серебристый б
р, д.26
Серебристый б
р, д.27, корп. 2
Серебристый б
р, д.28, корп.1
Серебристый б
р, д.29, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп. 1

Установка и содержание малых
архитектурных форм, уличной
мебели и хозяйственно�бытового
оборудования, необходимого для
благоустройства территории МО
Байконурская ул., д. 7

Озеленение территорий зеленых
насаждений общего пользования
местного значения
Аэродромная ул., д.11, корп.1
Богатырский пр., д. 4   
Богатырский пр., д.5, корп. 1
Богатырский пр., д. 6, корп.1 Бога

тырский пр., д. 7, корп.3
Богатырский пр., д. 9
Испытателей пр., д.10, д.12, д.14
Коломяжский пр. д.26  
Котельникова ал., д.4

пл. Льва Мациевича
Парашютная ул., д.12
Поликарпова ал., д.8, корп. 1, Поли


карпова ал., д.10 корп. 3 Серебрис

тый д.24, корп. 2 

Организация санитарных рубок, а
также удаление аварийных, боль�
ных деревьев и кустарников в от�
ношении зеленых насаждений
общего пользования местного
значения
Аэродромная ул., д. 9, корп. 1
Аэродромная ул., д.11, корп. 1
Аэродромная ул., д.21
Байконурская ул. д.5, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.3
пр. Испытателей д.20
ал. Котельникова, д. 4
Серебристый б
р, д. 15
Серебристый б
р, д. 24, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1

Участие в обеспечении чистоты и
порядка на территории МО, вклю�
чая ликвидацию несанкциониро�
ванных свалок бытовых отходов,
мусора и уборку территорий
Аэродромная ул., д. 9, корп. 1
Аэродромная ул., д.11, корп. 1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Байконурская ул. д.19, корп.1
Богатырский пр. д.3, корп.1
Богатырский пр. д.5, корп.1
Богатырский пр. д.,7 корп.2
Богатырский пр. д.,7 корп.3
Богатырский пр. д. 9
Котельникова ал., д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал. д. 5
Поликарпова ал. д. 3, корп. 1
Серебристый б
р, д. 9, корп.1
Серебристый б
р, д.12, корп.1
Серебристый б
р, д.15
Серебристый б
р, д.18, корп.2
Серебристый б
р, д.22, корп.1
Серебристый б
р, д.24, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1

Разработка и согласование прое�
ктной документации по благоуст�
ройству территории МО
Богатырский пр. д.11
Поликарпова ал. д. 3, корп. 1
Поликарпова ал. д. 5
Серебристый б
р, д.25, корп.2
Серебристый б
р, д.26
Серебристый б
р, д.27, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1
Серебристый б
р, д.37 

Оборудование контейнерных
площадок на дворовых террито�
риях
Поликарпова ал., д. 10, корп.2
Серебристый б
р, д.34, корп.1
Осуществление технического
надзора
Организация и проведение учета
зеленых насаждений

ИТОГО: 40390,4



7 (523), апрель 2019 г. 333 (549), декабрь 2019 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №577

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 23.10.2018 года №446 "Об утвержде�
нии ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2019 году по проведению
подготовки и обучения неработающего населения спосо�
бам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а так�
же способам защиты от опасностей, возникающих при ве�
дении военных действий или вследствие этих действий"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 23.10.2018 года №446 "Об утверждении ведомственной целевой прог

раммы расходования средств местного бюджета в 2019 году по проведе

нию подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и
действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опас

ностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих
действий", изложить Приложение №1 в редакции согласно приложению
№1 к настоящему постановлению.

2.Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №578

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 26.11.2018 года №505 "Об утверждении
ведомственной целевой про�граммы расходования
средств местного бюджета в 2019 году на организацию и
проведение досуговых мероприятий для жителей МО"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуправ

ления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внутриго

родского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление МА МО Комендан

тский аэро
дром от 26.11.2018 года №505 "Об утверждении ведомственной
целевой программы рас
ходования средств местного бюджета в 2019 году
на организацию и проведение досуго
вых мероприятий для жителей МО":
изложить Приложение №1 в редакции согласно приложению №1 к настоя

щему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника пла
ново
экономического отдела Гриневу Е.Е.;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования). 

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 25.12.2019 года №577, от 23.10.2018 года  №446

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 году по проведению

подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 

и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 

от опасностей, возникающих при ведении военных действий 

или вследствие этих действий

Приложение №1 к ПМА
от 25.12.2019 года №578, от 21.08.2019 года №392, от 26.06.2019 года №325

от 06.05.2019 года №227, от 11. 02.2019 года №100, от 26.11.2018 года №505

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 году 

на организацию и проведение досуговых мероприятий для жителей

муниципального образования  

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром

� Закон Российской Федерации "О защите
населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера"
от 21.12.1994 №68
ФЗ

� предупреждение возникновения и развития
чрезвычайных ситуаций;

� снижение размеров ущерба и потерь от
чрезвычайных ситуаций;

� ликвидация чрезвычайных ситуаций

� повышение уровня активной и пассивной
безопасности жителей округа

2019 год

0,0 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета на 2019
год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

� обеспечение готовности к действиям органов
управления, сил и средств, предназначенных и
выделяемых для предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

� подготовка населения к действиям в
чрезвычайных ситуациях;

� создание резервов финансовых и
материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций;

� осуществление надзора и контроля в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт


Петербурга на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года.

Повышение культурного уровня жителей

муниципального образования, развитие их

интересов и потребностей в социальной сфере.

2019 год.

10 866,3 тыс. рублей 
 за счет средств местного

бюджета на 2019 год 

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной

целевой программы производится на конкурсной

основе.

Активизация жителей, детей и подростков

муниципального округа в общественной жизни.

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

№
п/п

1.

1.1

Информационно�пропаган�
дистское сопровождение по
вопросам ГО и защиты от ЧС
природного и техногенного
характера

Публикации в муниципальных
СМИ и размещение на сайте
МО материалов по вопросам
ГО и защиты от ЧС природного
и техногенного характера

ИТОГО:

В течение
года

В течение
года

0,0

В пределах
средств

местного
бюджета,

выделенных
на СМИ

0,0

По мере
поступле


ния
информа


ции

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Период    Количест� Годовой объем
проведения      венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий



33 (549), декабрь 2019 г.4

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

Организация и проведение
мероприятия "Бал колясок" для
матерей, проживающих на
территории МО

Организация и проведение
ретро
вечеров для пожилых
жителей, проживающих на
территории МО

Организация и проведение
встреч "Школа семьеведения"
для опекаемых, многодетных,
приемных и неблагополучных
семей округа

ИТОГО:

1

2

3

6

148,5

0

0

148,5

100 чел.

200 чел.

90 чел.

390 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Досуговые мероприятия для жителей

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

36

4

37

10

2

4

2

2

7

2

1

97

6 909,4

80,5

1 437,9

1 500,0

300,0

600,0

300,0

300,0

336,0

92,0

362,0

10 717,8

41 835 чел.

150 чел.

1 665 чел.

900 чел.

180 чел.

360 чел.

180 чел.

180 чел.

665 чел.

330 чел.

280 чел.

44 160 ч.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Досуговые мероприятия для жителей

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №579

О внесении изменений в постановление МА  МО Комендан�
тский аэродром от 23.10.2018 года №454 "Об утверждении
ведомственной целевой программы расходования средств
местного бюджета в 2019 году на участие в профилактике
терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий их проявлений на территории МО
в форме и порядке, установленных федеральным законо�
дательством и законодательством Санкт�Петербурга"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

Организация и проведение мероп

риятий для поздравления жителей
МО Комендантский аэродром с
юбилейными и праздничными дата

ми с приобретением и вручением
подарков 

Организация и проведение встреч с
семьями, проживающими на терри

тории округа для поздравления с
новорожденным ребенком

Организация экскурсий для жите

лей округа.

Организация и проведение тор�
жественных встреч:
� 2 (две) Торжественные встречи,
посвященные Дню снятия блокады
Ленинграда
� 4 (четыре) Торжественные
встречи, посвященные Междуна

родному женскому дню 
 8 марта;
� 2 (две) Торжественные встречи,
посвященные Дню Победы 
 9 мая;
� 2 (две) Торжественные встречи,
посвященные Дню пожилого чело

века;

Организация и проведение водных
экскурсий по рекам и каналам
Санкт
Петербурга для жителей МО

Организация и проведение уличных
праздников двора для жителей МО

Организация и проведение мероп

риятия посвященного Дню знаний 

1 сентября, для жителей, прожива

ющих на территории МО

ИТОГО:

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Приложение №1 к ПМА
от 25.12.2019 года №579
от 23.10.2018 года №454

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019году на участие в

профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)

ликвидации последствий их проявлений на территории МО в форме и

порядке, установленных федеральным законодательством и

законодательством Санкт=Петербурга

� Федеральный закон "О полиции" от 07.02.2011
№ 3
ФЗ;

� Закон Санкт
Петербурга "Об участии граждан в
обеспечении правопорядка в Санкт
Петербурге"
от 08.11.2001 №760
95;

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром;

� Федеральный закон от 25.07.2002 года №114

ФЗ "О противодействии экстремистской
деятельности.

� поддержка инициативы граждан в оказании
содействия органам внутренних дел в решении
возложенных на них задач;

� обеспечение правопорядка на территории
Муниципального образования, предупреждение
других правонарушений, правовое воспитание
граждан.

� повышение уровня активной и пассивной
безопасности жителей округа

� разработка и внедрение в практику таких
методов как мониторинг, диагностика и
прогнозирование социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности
граждан муниципального образования

� формирование и внедрение в практику норм
толерантного поведения, определяющих
устойчивость поведения отдельных личностей и
социальных групп в различных ситуациях,
социальной напряжённости 
 как основы
гражданского согласия в демократическом
государстве

� осознание ценности мира между людьми,
основанного на уважении к правам человека

2019 год

93,2 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2019 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

� оказание помощи правоохранительным
органам в обеспечении правопорядка

� повышение правовой культуры граждан;

� снижение уровня преступности, в том числе
рецидивной, среди несовершеннолетних и
молодежи;

� сокращение количества не учащихся и не
работающих несовершеннолетних и молодежи

� разработка и реализация комплекса
эффективных мер по формированию у граждан
толерантного поведения по противодействию
экстремизму и снижению социально

психологической напряжённости в обществе;

� разработка и внедрение в практику таких
методов как мониторинг, диагностика и
прогнозирование социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности
граждан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан;

� уменьшение количества конфликтов, в основе
которых лежит межрасовая ненависть.

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 23.10.2018года №454 "Об утверждении ведомственной целевой прог

раммы расходования средств местного бюджета в 2019 году на участие в
профилактике  терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или)
ликвидации последствий их проявлений на территории МО в форме и по

рядке, установленных федеральным законодательством и законодатель

ством Санкт
Петербурга", изложить Приложение №1 в редакции согласно
Приложению №1 к настоящему постановлению;

2.Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования). 

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА



7 (523), апрель 2019 г. 533 (549), декабрь 2019 г.

№
п/п

1.

1.1

1.2

Мероприятия по укреплению то�
лерантности и предотвращению
проявлений ксенофобии

Организация и проведение экскур

сий для жителей округа

Знакомство с культурой народов
разных стран мира, в рамках меж

дународной театральной олимпиа

ды 2019 года г. Санкт
Петербург. 

ИТОГО:

3 экс.

10

13

93,2

0,0

93,2

135 чел.

3 020 чел.

3 155 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ
МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

2.

2.1

2.2

2.3

2.4

Мероприятия по профилактике
терроризма и экстремизма, а
также минимизации и ликвида�
ции последствий их проявления

Участие в деятельности антитерро

ристической комиссии района

Осуществление обхода территории
с целью выявления мест нахожде

ния бесхозного разукомплектован

ного автотранспорта и подачи све

дений уполномоченным лицам с
целью вывоза транспорта с терри

тории округа

Участие в городских и районных
мероприятиях по профилактике
экстремизма

Размещение на территории округа
(на информационных стендах) ин

формации о действиях граждан при
возникновении угрозы или совер

шении террористического акта, о
контактных телефонах, телефонах
доверия правовых органов и специ

альных служб районного и городс

кого уровня

Участие в деятельности рабочей
межведомственной группы по
борьбе с проявлениями экстремис

тской деятельности районной про

куратуры

Организации и проведение встреч
представителей РУВД Приморского
района, начальника 35
го отделе

ния полиции, участковых уполномо

ченных с жителями округа, предсе

дателями ТСЖ и ЖСК  

Предоставление правоохранитель

ным структурам (РУВД, ОУФМС,
УФСБ, районная прокуратура) воз

можности размещения в муници

пальных СМИ компетентной инфор

мации о результатах деятельности
в области противодействия и про

филактики терроризма и экстре

мизма

Мероприятия по укреплению то�
лерантности и предотвращению
проявлений ксенофобии

Обход территории на предмет вы

явления фактов нанесения нацис

тской атрибутики или символики и
надписей экстремистской направ

ленности, выявления мест концент

рации молодежи, в том числе, не

формальных молодежных объеди

нений, с последующей передачей
сведений в правоохранительные
органы

Выявление фактов распростране

ния информационных материалов
экстремистского характера и неза

медлительное уведомление о дан

ных фактах районной прокуратуры
и УВД района

Направление в адрес прокуратуры
района информации о поступивших
в МО уведомлений о создании и на

чале деятельности религиозных
групп, а также о выявленных фактах
нарушения действующего законо

дательства и пропаганды религиоз

ного экстремизма

Акция "Свеча памяти", посвящен

ная Дню солидарности в борьбе с
терроризмом 
 3 сентября

ИТОГО

По плану
комиссии

постоянно

По плану
заседания
комиссии

ежеквар

тально

Не реже
одного раза

в квартал

постоянно

В течение
года

По мере
выявления в
течение года

3 кв.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, РЕАЛИЗУЕМОЙ
МА МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

Участие в организации и проведе

нии уличного праздника, посвящен

ного Дню Победы 
 9 мая

Организация и проведение литера

турно
музыкальных встреч любите

лей поэзии для жителей, ветеранов
ВОВ и жителей блокадного  Ленинг

рада МО 

Организация и проведение празд

ника двора "Мои соседи"

Участие в торжественно
траурных
церемониях возложения венков и
цветов совместно с активом обще

ственных организаций ветеранов

Участие в организации и проведе

нии праздничного мероприятия для
жителей МО, посвященного Дню
Победы
 9 Мая (проведение кон

церта)

ИТОГО:

1

3

6

3

1

14

589,2

58,1

309,9

6,2

29,7

993,1

500 чел.

240 чел.

800 чел.

100 чел.

350 чел.

1990 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ 

МА МО  КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ 

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Количест� Годовой объем
венные финансирова�
показа� ния меро�

тели приятий

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №570
О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 23.10.2018 года №450 "Об утверждении
ведомственной целевой программы расходования средств
местного бюджета в 2019 году на организацию и проведе�
ние местных, участие в организации и проведении городс�
ких праздничных и иных зрелищных мероприятий"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от  23.10.2018 года №450 "Об утверждении ведомственной целевой прог

раммы расходова
ния средств местного бюджета в 2019 году на организа

цию и проведение местных, участие в организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных меро
приятий", изложить Приложение №1
в редакции согласно Приложению №1 к настоя
щему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова

ния (обна
родования).

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА от 13.12.2019 года №570, от 08.08.2019 года №376, 
от 03.06.2019 года №275, от 09.04.2019 года №188, от 13.03.2019 года № 160,

от 11.02.2019 года №101, от 23.10.2018 года №450

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 году на организацию и

проведение местных, участие в организации и проведении городских

праздничных и иных зрелищных мероприятий

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт

Петербурга на 2019 год на плановый период 2020
и 2021 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года.

Повышение культурного уровня жителей
муниципального образования, развитие их
интересов и потребностей в духовной сфере.

2019 год.

8 871,6 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2019 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

Активизация жителей, детей и подростков
муниципального округа в культурной жизни.

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

Количест�
во/период

проведения
мероприятий



33 (549), декабрь 2019 г.6

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, посвященного
дню снятия блокады

Участие в организации и проведе

нии уличного праздника Масленица

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, приуроченного к
Международному женскому дню 8
Марта 

Участие в организации и проведе

нии городских праздничных мероп

риятий, посредством приобретения
билетов на посещение зоопарка,
театра, кинотеатра, концерта, цир

ка, музея, выставки

Участие в организации и проведе

нии мероприятий, посвященных
Дню Медика и Дню Социального ра

ботника

Участие в организации и проведе

нии мероприятий, посвященных 1
Мая

ИТОГО:

1

2

1

5

1

1

11

402,2

83,5

4 021,6

750,1

1 310,6

1 310,5

7 878,5

846 чел.

270 чел.

3 700
чел.

1 286 чел.

1 870 чел.

1 870 чел.

9 842 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №580

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 23.10.2018 года №448 "Об утверждении
ведомственной целевой программы расходования средств
местного бюджета в 2019 году на участие в реализации мер
по профилактике дорожно�транспортного травматизма на
территории МО"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 23.10.2018 года №448 "Об утверждении ведомственной целевой прог

раммы расходования средств местного бюджета в 2019 году на участие в
реализации мер по профилактике дорожно
транспортного травматизма на
территории МО": изложить Приложение №1 в редакции, согласно Прило

жению №1 к настоящему постановлению. 

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования). 

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 25.12.2019 года №580
от 23.10.2018 года №448

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 году 

на участие в реализации мер по профилактике дорожно=транспортного

травматизма на территории МО

� Федеральный закон "О полиции" от 07.02.2011
№ 3
ФЗ;

� Закон Санкт
Петербурга "Об участии граждан в
обеспечении правопорядка в Санкт
Петербурге"
от 08.11.2001 №760
95;

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром 

Нормативно �
правовые 
основания 
для разработки
Программы

� поддержка инициативы граждан в оказании
содействия органам внутренних дел в решении
возложенных на них задач;

� обеспечение правопорядка на территории
Муниципального образования, предупреждение
других правонарушений, правовое воспитание
граждан.

� повышение уровня активной и пассивной
безопасности жителей округа

� разработка и внедрение в практику таких
методов как мониторинг, диагностика и
прогнозирование социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности
граждан муниципального образования

� формирование и внедрение в практику норм
толерантного поведения, определяющих
устойчивость поведения отдельных личностей и
социальных групп в различных ситуациях,
социальной напряжённости 
 как основы
гражданского согласия в демократическом
государстве

� осознание ценности мира между людьми,
основанного на уважении к правам человека

2019 год

77,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2019 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

� обеспечение спокойствия и безопасности
граждан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан;

� оказание помощи правоохранительным
органам в обеспечении правопорядка

� сокращение количества ДТП на
внутридворовых территориях

� сокращение детского дорожно
транспортного
травматизма;

� сокращение количества лиц, пострадавших в
ДТП

� уменьшение количества конфликтов;

� сокращение количества не учащихся и не
работающих несовершеннолетних и молодежи

� разработка и реализация комплекса
эффективных мер по формированию у граждан
толерантного поведения по противодействию
экстремизму и снижению социально

психологической напряжённости в обществе;

� разработка и внедрение в практику таких
методов как мониторинг, диагностика и
прогнозирование социальной ситуации в округе;

Цель и задачи
Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

№
п/п

1

2

3

4

5

Организация и проведение акций
по профилактике дорожно

транспортного травматизма для
детей, подростков и жителей,
проживающих на территории МО 

Участие в районных детско

юношеских соревнованиях
"Безопасное колесо"

Предоставление возможности
ОГИБДД УМВД России по
Приморскому району публикации в
газете "Комендантский аэродром"
материалов по вопросам
профилактики дорожно

транспортного травматизма

Организация и проведение акции
по профилактике дорожно

транспортного травматизма среди
детей, проживающих на территории
МО, с вручением
световозвращателей 

Участие в проведении мероприятия
"Дорога. Транспорт. Безопасность"
проводимого совместно с ОГИБДД
УМВД России по Приморскому
району

ИТОГО:

в течение
года

1

В течение
года

1
3 кв.

3

0,0

15,0

В пределах
средств

местного
бюджета,

выделенных
на СМИ

0,0

62,0

77,0

700 чел.

60 чел.

По мере
поступ

ления

информа

ции

800 чел.

124 чел.

1684 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Количест� Годовой объем
венные финансирова�
показа� ния меро�

тели приятий

Наименование мероприятий

Количест�
во/период

проведения
мероприятий



7 (523), апрель 2019 г. 733 (549), декабрь 2019 г.

Приложение №1 к ПМА
от 25.12.2019 года №581
от 23.10.2018 года №444

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 году на участие в

установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного

потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых

потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт=

Петербурге

� Федеральный закон "О полиции" от 07.02.2011
№ 3
ФЗ; 

� Закон Санкт
Петербурга "Об участии граждан в
обеспечении правопорядка в Санкт
Петербурге"
от 08.11.2001 №760
95;

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Устав внутригородского Муниципального
образования Санкт
Петербурга Муниципальный
округ Комендантский аэродром

� поддержка инициативы граждан в оказании
содействия органам внутренних дел в решении
возложенных на них задач;

� обеспечение правопорядка на территории
Муниципального образования, предупреждение
других правонарушений, правовое воспитание
граждан.

� повышение уровня активной и пассивной
безопасности жителей округа

� разработка и внедрение в практику таких
методов как мониторинг, диагностика и
прогнозирование социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности
граждан муниципального образования

� осознание ценности мира между людьми,
основанного на уважении к правам человека

2019 год

5,0 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета на 2019
год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники

финансирования

Исполнитель

программы

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

РЕАЛИЗУЕМОЙ МА МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Участие в заседаниях АНК, проведе

нии круглых столов по вопросам
профилактики наркомании при ад

министрации Приморского района

Взаимодействие с органами госу

дарственной власти Санкт
Петер

бурга, правоохранительными, орга

нами прокуратуры и организациями
по профилактики наркомании на
территории округа

Участие в районных мероприятиях
(конкурсах, фестивалях) по профи

лактике наркомании и правонару

шений, связанных с незаконным
оборотом наркотических средств

Участие в работе комиссии по де

лам несовершеннолетних и защите
их прав при администрации района

Размещение в газете МО Коменда

нтский аэродром и на официальном
сайте МО компетентной информа

ции и материалов, подготовленных
правоохранительными структурами
о результатах профилактики нарко

мании и противодействии незакон

ному обороту наркотиков

Изготовление и распространение
буклетов по профилактике наркома

нии, алкоголизма и табакокурения

Организация досуговой занятости
несовершеннолетних и проведение
спортивных соревнований, турни

ров по настольному теннису, воль

ной борьбе, футболу направленных
на пропаганду здорового образа
жизни для подростков и взрослых
жителей округа 

Организация обходов территории
округа с представителями РУВД с
целью пресечения правонарушений
в сфере незаконного распростране

ния наркотиков, а также правонару

шений, совершаемых в состоянии
наркотического опьянения. Инфор

мирование РУВД и прокуратуры о
возможных адресах незаконного
распространения и употребления
наркотиков

Участие в акции "Обменяй сигарету
на конфету"

Проведение семинара по теме:
"Профилактика незаконного пот

ребления наркотических и психот

ропных веществ, новых потенциаль

но опасных психоактивных веществ
на территории МО и правонаруше

ний, связанных с незаконным обо

ротом наркотиков, формирование
негативного отношения к потребле

нию наркотиков и табака, пропаган

да преимущества здорового образа
жизни"

ИТОГО:

По графику
администра

ции района

В течение

года

По плану
администра


ции

По плану
заседания
комиссии

По мере
поступления
информации

2
4кв.

4

В течение
года

1

2,3,4 кв.

0,0

0,0

0,0

0,0

В пределах
средств

местного
бюджета,

выделенных
на СМИ

5,0

В рамках испол

нения муници

пальных прог


рамм по органи

зации досуга и

развития массо

вой физической
культуры и спор


та

0,0

0,0

0,0

5,0

Не реже
одного
раза в

квартал

500 шт.

300 чел.

100 чел.

150 чел.

Количест� Годовой объем
венные финансирова�
показа� ния меро�

тели приятий

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №581

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�
тский аэродром от 23.10.2018 года №444 "Об утверждении
ведомственной целевой программы расходования средств
местного бюджета в 2019 году на участие в установленном
порядке в мероприятиях по профилактике незаконного пот�
ребления наркотических средств и психотропных веществ,
новых потенциально опасных психоактивных веществ, нар�
комании в Санкт�Петербурге"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром
от 23.10.2018 года №444  "Об утверждении ведомственной целевой прог

раммы расходования средств местного бюджета в 2019 году на участие в
установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного пот

ребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенци

ально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт
Петербурге":
изложить Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоя

щему постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль

ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации 
МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

� обеспечение спокойствия и безопасности
граждан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан;

� оказание помощи правоохранительным
органам в обеспечении правопорядка

� уменьшение количества конфликтов;

� снижение уровня преступности, в том числе
рецидивной, среди несовершеннолетних и
молодежи;

� сокращение количества не учащихся и не
работающих несовершеннолетних и молодежи

� разработка и внедрение в практику таких
методов как мониторинг, диагностика и
прогнозирование социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности
граждан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан;

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

Количест�
во/период

проведения
мероприятий



33 (549), декабрь 2019 г.8

Приложение №1 к ПМА
от 25.12.2019 года №582
от 23.10.2018 года №452

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 году

на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной

информации о развитии МО

� Конституция Российской Федерации;

� Устав внутригородского Муниципального

образования Санкт
Петербурга Муниципальный

округ Комендантский аэродром;

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт


Петербурга на 2019 год и на плановый период

2020 и 2021 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон "Об общих принципах

организации местного самоуправления в

Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ.

� обеспечение жителей муниципального округа

информацией о деятельности органов местного

самоуправления Муниципального образования

Комендантский аэродром;

� пропаганда здорового образа жизни, культуры

общения, правил обеспечения безопасности

жизнедеятельности.

2019 год

946,1 тыс. рублей 
 за счет средств местного

бюджета в 2019 году

Отбор исполнителей ведомственной целевой

программы производится на конкурсной основе.

� удовлетворение духовных потребностей

жителей Муниципального образования.

� обладание полной информацией о

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель

программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №582

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�

тский аэродром от 23.10.2018 года №452 "Об утверждении

ведомственной целевой программы расходования средств

местного бюджета в 2019 году на издание и опубликование

муниципальных правовых актов и иной информации о раз�

витии МО"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп


равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут


ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром

от 23.10.2018года №452 "Об утверждении ведомственной целевой прог


раммы расходования средств местного бюджета в 2019 году на издание и

опубликование муниципальных правовых актов и иной информации о раз


витии МО":  изложить Приложение №1 в редакции согласно приложению

№1 к настоящему постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на


чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №583

Внести изменение в постановление МА МО Комендантский

аэродром от 23.10.2018 года №453 "Об утверждении ведо�

мственной целевой программы расходования средств

местного бюджета в 2019 году на обеспечение условий для

развития на  территории муниципального образования фи�

зической культуры и массового спорта, организацию и про�

ведение спортивных мероприятий Муниципального обра�

зования"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп


равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут


ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром

от 23.10.2018 года №453 "Об утверждении ведомственной целевой прог


раммы расходования средств местного бюджета в 2019 году на обеспече


ние условий для развития на территории муниципального образования фи


зической культуры и массового спорта, организацию и проведение спор


тивных мероприятий Муниципального образования": изложить Приложе


ние №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановле


нию;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на


чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликова


ния (обнародования). 

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

№
п/п

1.

2

3

Подготовка и выпуск газеты "Ко

мендантский аэродром" с инфор

мацией о жизни и проблемах жите

лей МО

Опубликование нормативно
право

вых актов МО Комендантский аэ

родром

Подготовка и выпуск брошюры "От

чет о проделанной работе МО за
2018 год"

ИТОГО:

9

25

1

35

572,1

136,0

238,0

946,1

315 000
экз. 

125 000
экз.

1 000 экз.

441 000 э.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

деятельности органов местного самоуправления

и администрации Приморского района жителями

Муниципального образования Комендантский

аэродром.

� формирование общественного мнения по

вопросам, имеющим принципиальное значение

для развития муниципального образования;

� формирование активной гражданской

позиции, вовлечение граждан в процессы

самоуправления;

� информирование граждан о правилах

обеспечения безопасной жизнедеятельности,

различных аспектах и правилах здорового образа

жизни, культуры общения.



7 (523), апрель 2019 г. 933 (549), декабрь 2019 г.

Приложение №1 к ПМА
от 25.12.2019 года №583
от 23.10.2018 года №453

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 году на обеспечение условий

для развития на территории муниципального образования физической

культуры и массового спорта, организацию и проведение спортивных

мероприятий муниципального образования

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе


тербурга на 2019 год на плановый период 2020 и

2021 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Устав внутригородского Муниципального обра


зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром.

� Реализация государственной молодежной по


литики, направленной на физическое и гражданс


кое воспитание молодых горожан;

� Развитие системы патриотического воспитания

граждан Российской Федерации, способной на

основе формирования патриотических чувств и

сознания обеспечить решение задач по консоли


дации общества, поддержанию общественной и

экономической стабильности, упрочению един


ства и дружбы народов Российской Федерации;

� Формирование личности молодого человека,

содействие физическому развитию подрастающе


го поколения.

� Создание условий для жителей, проживающих

на территории МО, возможностью заниматься фи


зической культурой и спортом.

� Формирование у населения устойчивого инте


реса к регулярным занятиям физической культу


рой и спортом, здоровому образу жизни посред


ством внедрения эффективных технологий пропа


ганды и социальной рекламы в сфере физической

культуры и спорта.

� Внедрение физической культуры и спорта в ре


жим учебы, труда и отдыха различных социальных

групп населения.

� Создание материально
технической базы для

занятий физической культурой и спортом, обеспе


чение эффективного использования спортивного

оборудования.

� Обеспечение развития физической культуры и

массового спорта.

� Обеспечение реализации мероприятий и про


ектов, направленных на развитие инфраструктуры

физической культуры и спорта.

2019 год

1 375,6 тыс. рублей 
 за счет средств местного

бюджета на 2019 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной

целевой программы производится на конкурсной

основе.

� Повышение и развитие уровня физической

культуры и спорта среди населения округа;

� Создание условий для улучшения

взаимопонимания и связи поколений;

� Социально
нравственное и физическое

оздоровление молодежной среды;

� Развитие системы полноценного и

развивающего досуга подростков и молодежи по

месту жительства;

� Содействие физическому развитию молодых

людей.

� Создать условия для укрепления здоровья

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники

финансирования

Исполнитель

программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

жителей Санкт
Петербурга.

� Продолжить развитие инфраструктуры

физической культуры и спорта.

� Привлечь население к регулярным занятиям

физической культурой и спортом по месту

жительства, учебы и работы.

� Создать условия для занятий физической

культурой и спортом лиц с ограниченными

возможностями здоровья и инвалидов.

№
п/п

1

2

3

4

5

Организация и проведение
спортивных соревнований "Веселые
старты" для детей, проживающих на
территории МО, с приобретением
призового фонда

Организация и проведение
спортивных праздников для
жителей МО на спортивных
площадках округа

Организация и проведение
спортивных соревнований "Мама,
папа, я 
 спортивная семья" среди
семей жителей округа с
приобретением призового фонда

Помощь в организации и
проведении массовых мероприятий
по игровым видам спорта для
жителей МО:

Турнир по вольной борьбе

Турнир по шахматам

Скандинавская ходьба

Приобретение абонементов в
бассейн для жителей округа

ИТОГО:

1

2

1

4

1

2

1

5

13

135,4

6,1

196,8

38,2

999,1

1 375,6

150 чел.

200 чел.

120 чел.

530 чел.

300 чел.

60 чел.

170 чел.

446 чел.

1 446 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ 

МА МО  КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ 

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №584

О внесении изменений в постановление МА МО Комендан�

тский аэродром от 26.11.2018 года №506 "Об утверждении

ведомственной целевой программы расходования средств

местного бюд�жета в 2019 году по военно�патриотическому

воспитанию граждан, проживающих на террито�рии МО"

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года

№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуправ


ления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, закона Санкт
Пе


тербурга "О патриотическом воспитании в Санкт
Петербурге" от 18.07.2016

года №453
87 и Устава внутригородского Муниципального образования

Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром

от 26.11.2018года №506 "Об утверждении ведомственной целевой прог


раммы расходова
ния средств местного бюджета в 2019 году по военно


патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории МО",

изложить Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоя


щему постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на


чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опуб
ликования (обнародования). 

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА



33 (549), декабрь 2019 г.10

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

2

2.1

Организация и проведение мастер

классов и викторин, посвященных
Дню Космонавтики среди детей и
подростков округа

Организация и проведение встреч
учащихся школ округа с участника

ми гражданско
патриотического
молодежного проекта "Паруса исто

рии", посвященные истории поляр

ных арктических конвоев

Организация и проведение мероп

риятия "Героическое наследие",
приуроченное к 23 февраля

Организация и проведение встречи
с ветеранами округа ко Дню Победы
9 Мая с проведением концертов си

лами учащихся школ округа

Организация и проведение фести

валя военно
патриотической песни,
посвященного Дню Победы 9 Мая.

ИТОГО:

1

1

1

10

1

14

48,4

0,0

0,0

0,0

0,0

48,4

120 чел.

100 чел.

120 чел.

1503 чел.

350 чел.

2193 ч.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Военно�патриотические мероприятия, посвященные памятным и праздничным датам

Количест� Годовой объем
Количество венные финансирова�

меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №585

О внесении изменений в Постановление МА МО Ко�мендан�

тский аэродром от 23.10.2018 года №449 "Об утверждении

ведомственной целевой программы на участие в организа�

ции и финансировании временного трудоустройства несо�

вершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от

учебы время в 2019 году

На основании Федерального закона №131
ФЗ от 06.10.2003 года "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе


дерации", Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032
1 "О

занятости населения в Российской Федерации", закона Санкт
Петербурга

№420
79 от 23.09.2009 года "Об организации местного самоуправления в

Санкт
Петербурге" и Устава внутригородского Муниципального образова


ния Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО Комендантский аэродром

от 23.10.2018 года №449 "Об утверждении ведомственной целевой прог


раммы расходования средств ме
стного бюджета на участие в организации

и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2019 году", изложить

Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему пос


тановлению;

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на


чальника пла
ново
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА
от 25.12.2019 года №584
от 26.11.2018 года №506

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 году по военно=

патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории МО

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе


тербурга на 2019 год и на плановый период 2020 и

2021 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Закон Санкт
Петербурга "О патриотическом

воспитании в Санкт
Петербурге" от 18.07.2016 го


да №453
87;

� Устав внутригородского Муниципального обра


зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром.

� Создание условий для повышения гражданской

ответственности за судьбу страны;

� Повышение уровня консолидации общества

для решения задач обеспечения национальной бе


зопасности и устойчивого развития Российской

Федерации;

� Укрепление чувства сопричастности граждан к

великой истории и культуре России, обеспечение

преемственности поколений;

� Воспитание гражданина, любящего свою Роди


ну и семью, имеющего активную жизненную пози


цию;

� Развитие научного и методического сопровож


дения системы патриотического воспитания;

� Совершенствование и развитие успешно заре


комендовавших себя форм и методов работы по

патриотическому воспитанию с учетом динамично

меняющейся ситуации, возрастных особенностей

граждан и необходимости активного межведом


ственного, межотраслевого взаимодействия и об


щественно
государственного партнерства;

� Развитие военно
патриотического воспитания

граждан, укрепление престижа службы в Воору


женных Силах Российской Федерации и правоох


ранительных органах;

� Создание условий для развития волонтерского

движения, являющегося эффективным инстру


ментом гражданско
патриотического воспитания;

� Информационное обеспечение патриотическо


го воспитания, создание условий для освещения

событий и явлений патриотической направленнос


ти для средств массовой информации.

2019 год

48,4 тыс. рублей 
 за счет средств местного бюд


жета на 2019 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной

целевой программы производится на конкурсной

основе.

� Стремление молодежи к службе в Вооружен


ных Силах, готовность к защите Отечества, сохра


нение и развитие его славных боевых и трудовых

традиций;

� Приобщение учащихся к культурным ценностям

и традициям Санкт
Петербурга и России;

� Создание условий для улучшения взаимопони


мания и связи поколений;

� Социально
нравственное оздоровление моло


дежной среды;

� Развитие системы полноценного и развиваю


щего досуга подростков и молодежи по месту жи


тельства;

� Содействие гражданско
патриотическому, со


циальному, культурному, духовному, нравственно


му и физическому развитию молодых людей

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники

финансирования

Исполнитель

программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект



7 (523), апрель 2019 г. 1133 (549), декабрь 2019 г.

Приложение к ПМА
от 25.12.2019года №585, от 09.04.2019 года №189, от 23.10.2018 года №449

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета в 2019 году

на участие в организации и финансировании временного трудоустройства

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе


тербурга на 2019 год на плановый период 2020 и

2021 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации

местного самоуправления в Санкт
Петербурге"

№420
79 от 23.09.2009 года;

� Постановление Правительства Российской Фе


дерации от 14.07.1997 г. №875 "Об утверждении

Положения об организации общественных работ"

� Устав внутригородского Муниципального обра


зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром 

� удовлетворения потребности ОМСУ в рабочих

местах для временного трудоустройства отдель


ных категорий граждан;

� решение социальных вопросов 
 организация

трудовой деятельности ищущих работу граждан,

имеющих социально полезную направленность на

территории внутригородского Муниципального

образования Санкт
Петербурга Муниципальный

округ Комендантский аэродром в качестве вре


менного трудоустройства несовершеннолетних в

возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы

время;

� обеспечения на территории ОМСУ сбалансиро


ванности количества рабочих мест, организуемых

ОМСУ для временного трудоустройства отдельных

категорий граждан, и численности граждан, обра


тившихся в ГАУ ЦЗН для участия во временном

трудоустройстве по направлениям трудовой дея


тельности: озеленение и благоустройство терри


торий

2019 год

696,6 тыс. руб. 
 за счет средств местного бюдже


та на 2019 год

Местная администрация МО МО Комендантский

аэродром 

� выполнение работ по очистке и уборке скверов,

газонов, покраске газонных ограждений и хоккей


ных коробок на территории округа за счет органи


зации временных рабочих мест для граждан МО,

испытывающих трудности в трудоустройстве;

� уборка бесхозных территорий, скверов, детс


ких спортивных площадок, мусора на территории

МО;

� эффективное профилактическое и воспита


тельное средство борьбы с детской безнадзор


ностью и преступностью, предотвращением

экстремизма подростковой среды, источником

удовлетворения материальных и духовных пот


ребностей подростка, способом получения ин


формации в сфере трудовых отношений.

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники

финансирования

Исполнитель

программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

№
п/п

1

Участие в организации и
финансировании вре

менного трудоустрой

ства несовершеннолет

них в возрасте от 14 до
18 лет в свободное от
учебы время

ИТОГО

30 чел.

30 чел.

696,6

696,6

1
3 кв.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Количест� Годовой объем
венные финансирова�
показа� ния меро�

тели приятий

Наименование
мероприятий Ед. изм

количе

ство раб.

мест

Количество
выпусков

Ожидаем.конечн. рез.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2019 год   Санкт
Петербург                                    №575

Об утверждении положения о порядке предоставления суб�

сидии из средств местного бюджета МО Комендантский аэ�

родром на организацию временного трудоустройства несо�

вершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от

учебы время на 2020 год

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06

октября 2003 года №131
ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федера


ции от 19.04.1991 года №1032
1 "О занятости населения в Российской Фе


дерации", Законом Санкт
Петербурга от 23 сентября 2009 года №420
79

"Об организации местного самоуправления в Санкт
Петербурге", Постанов


лением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875

"Об утверждении Положения об организации общественных работ", Поста


новлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 года №541

"Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерчес


ким организациям, не являющимся государственными (муниципальными)

учреждениями", Уставом внутригородского Муниципального образования

Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о порядке предоставления субсидии из средств

местного бюджета МО Комендантский аэродром на организацию времен


ного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы время на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль


ного опубликования (обнародования).

Главы Местной администрации 

МО Комендантский аэродром М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

Приложение №1 к ПМА 
от 20.12.2019 года №575

Муниципального образования Санкт:Петербурга 
Муниципальный округ Комендантский аэродром 

на организацию временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте 

от 14 до 18 лет
в свободное от учебы время в 2020 году

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок в соответствии с Бюджетным кодексом Рос


сийской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от

06.10.2003 № 131
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп


равления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от

19.04.1991 № 1032
1 "О занятости населения в Российской Федерации",

Законом Санкт
Петербурга от 23.09.2009 № 420
79 "Об организации мест


ного самоуправления в Санкт
Петербурге", постановлением Правитель


ства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 "Об общих требованиях к

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулиру


ющим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не явля


ющимся государственными (муниципальными) учреждениями", Уставом

внутригородского муниципального образования Санкт
Петербурга муни


ципальный округ Комендантский аэродром  (далее 
 МО Комендантский аэ


родром), Решением Муниципального Совета МО  Комендантский аэрод


ром от 19.12.2019 г. №27 "Об утверждении местного бюджета МО Коменда


нтский аэродром  на 2020 год" (далее 
 Решение о бюджете МО Комендан


тский аэродром на 2020 год), определяет порядок предоставления субси


дий на реализацию участия в организации и финансировании временного

трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свобод


ное от учебы время, безработных граждан (далее по тексту 
 временные

или общественные работы).



33 (549), декабрь 2019 г.12
1.2. Организация временных или общественных работ осуществляется

в соответствии с правовым актом Местной администрации внутригородс


кого Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный ок


руг Комендантский аэродром (далее
 Местная администрация МО МО Ко


мендантский аэродром), устанавливающим Порядок реализации на терри


тории муниципального образования полномочий по участию в организации

и финансировании мероприятий в сфере трудоустройства.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применя


ются в значениях, установленных действующим законодательством.

1.4. Целью предоставления субсидии является возмещение затрат на

организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрас


те от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.  

1.5. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств и админи


стратора доходов бюджета от возврата остатков субвенции, имеющих це


левое назначение, осуществляет Местная администрация МО МО Комен


дантский аэродром.

1.6. Получатели бюджетных средств на вышеуказанные цели определя


ются по результатам конкурсного отбора. 

2. Условия и порядок предоставления субсидии  

2.1. Субсидия предоставляется претендентам, прошедшим конкурсный

отбор на право получения субсидии (далее по тексту 
 конкурсный отбор) и

заключившими с Местной администрации МО МО Комендантский аэрод


ром договор о предоставлении субсидии на организацию временного тру


доустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное

от учебы время  (далее по тексту 
 договор о предоставлении субсидии).

2.2. Субсидии предоставляются некоммерческим организациям.

2.3. Обязательными условиями предоставления субсидии являются:

2.3.1. Подача претендентом заявления на участие в конкурсном отборе

на получение субсидии на организацию временного трудоустройства несо


вершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время по

форме согласно Приложению   № 1, с приложением комплекта документов,

указанных в п. 2.4. настоящего Порядка, в пределах бюджетных ассигнова


ний, утвержденных Решением о бюджете МО Комендантский аэродром  на

2020 год.

2.3.2. Письменное согласие претендента на заключение договора с ор


ганами службы занятости на организацию временного трудоустройства не


совершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

2.4. Перечень документов, предоставляемых претендентами при пода


че заявления на участие в конкурсном отборе:

а) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, за


веренная в установленном порядке;

б) справка налогового органа об отсутствии неисполненной обязаннос


ти по уплате налогов, сборов, страховых взносов, подлежащих уплате в со


ответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сбо


рах;

в) заверенная копия устава организации;

г) документ, подтверждающий полномочия руководителя организации

(лица, уполномоченного на получение субсидии);

д) смета расходов на создание рабочих мест;

ж) сведения об опыте аналогичной работы и сотрудничестве с органами

местного самоуправления Санкт
Петербурга, Центром занятости населе


ния;

з) образец заполнения банковских реквизитов для перечисления субси


дии, заверенный подписью руководителя и печатью организации;

е) подтверждение соответствия требованиям, установленным Феде


ральным законом от 12.01.1996 № 7
ФЗ "О некоммерческих организаци


ях".

3. Порядок проведения конкурсного отбора

3.1. Формой проведения конкурсного отбора является конкурс доку


ментов, заключающийся в отборе наиболее добросовестного Работодате


ля, предоставляющего наиболее хорошие условия работы и оплаты труда

для участников временных работ.

3.2. Заявки на право получения субсидии принимаются в течение 10

дней со дня размещения в средствах массовой информации МО Коменда


нтский аэродром извещения о проведении конкурсного отбора претенден


тов на получение субсидии  

3.3. Отбор организации на основании представленных документов осу


ществляется единой комиссией по проведению конкурсного отбора пре


тендентов 
 организаций на право получения денежных средств (субсидии)

из бюджета МО Комендантский аэродром (далее 
 Комиссия).

3.4. Комиссия правомочна решать вопросы, если на заседании присут


ствует не менее 2/3 ее членов. Решения принимаются простым большин


ством голосов от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве

голосов решающим является голос председателя Комиссии. Решение Ко


миссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами

комиссии.

3.5. Комиссия рассматривает представленные заявки в течение 7 рабо


чих дней со дня окончания приема заявок. Комиссия имеет право прове


рять представленные участниками отбора данные. 

3.6. Комиссия осуществляет отбор организации для получения средств

местного бюджета в соответствии со следующими критериями:


 размер собственных и других привлеченных средств;


 наличие опыта взаимодействия с органами местного самоуправления

Санкт
 Петербурга и органами государственной власти в сфере трудоуст


ройства.

3.7  Основания для отказа получателю субсидии:


 несоответствие представленных получателем субсидии документов

требованиям, определенным пунктом 2.4., или непредставление (предос


тавление не в полном объеме) указанных документов;


 недостоверность представленной получателем субсидии информа


ции;


 представление документов позже указанного срока.

3.8. В случае поступления только одного заявления, соответствующего

всем требованиям и критериям отбора, установленным настоящим Поряд


ком, Комиссия вправе приступить к его рассмотрению и признать прошед


шим конкурс. 

4. Порядок предоставления субсидии

4.1. По результатам рассмотрения заявлений Комиссия в течение 5

(пяти) рабочих дней принимает решение о победившей в конкурсе органи


зации и оформляет протокол по итогам конкурсного отбора.

4.2. Местная администрация МО МО Комендантский аэродром в пись


менной форме доводит до организаций, получивших право на получение

средств местного бюджета в результате отбора, объемы выделенных ли


митов финансирования. Ответственным структурным подразделением за

доведение лимитов финансирования до получателей средств местного

бюджета является планово
экономический отдел Местной администрации

МО МО Комендантский аэродром.

4.3. Решение о заключении договора по форме согласно Приложению 2

к Порядку предоставления субсидии утверждается распоряжением Мест


ной администрации МО МО Комендантский аэродром.

4.4. Перечисление субсидии осуществляется по казначейской системе

исполнения бюджета МО Комендантский аэродром.

4.5. Местная администрация МО МО Комендантский аэродром осущес


твляет ежемесячное перечисление субсидий в течение 10 (десяти) рабочих

дней со дня утверждения Главой МА МО Комендантский аэродром финан


сового отчета за предыдущий период на указанный в договоре расчетный

счет получателя субсидии.

4.6. Требования к отчетности устанавливаются Договором о предостав


лении субсидии.

4.7. Получатель субсидии имеет право подать заявку на аванс в разме


ре не более 40% объема выделяемой субсидии.

4.8. Требования, которым должны соответствовать получатели субси


дий на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором плани


руется заключение Договора:


 у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задол


женность по возврату средств в местный бюджет;


 получатель субсидии не должен быть в процессе реорганизации,

ликвидации, банкротства.  



7 (523), апрель 2019 г. 1333 (549), декабрь 2019 г.

Настоящим прошу рассмотреть заявление на участие в конкурсном отборе на право получения субсидии из средств бюджета МО Комендантский аэ

родром на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2020 году

Представители организации
заявителя:

Характеристика работ и потребность в работниках:

С порядком представления субсидии из средств бюджета МО Комендантский аэродром на организацию временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2020 году ознакомлен.

После заключения договора с Местной администрации МО МО Комендантский аэродром согласен заключить договор с СПб ГАУ "Центр занятости
населения Санкт
Петербурга" и представлять требуемую информацию.

Приложение: 
1._________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
2._________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
3._________________________________________________________________________________________________________________________________________ .

"___"___________2020 года __________ _________ / _______________________________
(подпись)             (Ф.И.О. руководителя)

Приложение №1

ФОРМА

Оформляется на бланке организации                  Главе Местной администрации 

МО МО Комендантский аэродром  

М.Ю. Брызгаловой

ЗАЯВЛЕНИЕ

на участие в конкурсном отборе на право получения субсидии 

из средств бюджета МО Комендантский аэродром на организацию временного трудоустройства 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время в 2020году

1. Организация
заявитель (полное наименование общественного объединения, ИНН)

2. Адреса организации
заявителя:

2.1 Юридический адрес

2.2 Фактический адрес местонахождения

3. Год создания организации
заявителя 

Должность Ф.И.О. Контактный телефон, факс, e
mail

Руководитель

Главный бухгалтер

Ответственное лицо

Основные характеристики работ / специальность   (виды
работ, условия, и т.д.)

Адрес проведе
ния
работ

Сроки начала и
окончания работ

Расчетное количество
работников

Заработная плата на 1
человека

4.9. Вопросы, неурегулированные настоящим Положением, решаются

правовым актом Местной администрации МО МО Комендантский аэрод


ром в соответствии с действующим законодательством.

5. Контроль за целевым использованием средств субсидии и от�

ветственность получателей субсидии. Условия и порядок возврата

субсидий

5.1. Местная администрация МО МО Комендантский аэродром осущес


твляет контроль за расходованием средств, предоставленных получателям

субсидии из бюджета МО Комендантский аэродром, в том числе посред


ством проведения обязательных проверок.

5.2. Местная администрация МО МО Комендантский аэродром имеет

право в течение срока действия договора запрашивать у получателя субси


дии документы, расчеты, пояснения в письменной форме, подтверждаю


щие целевое использование средств субсидии и соответствие расходов,

осуществляемых за счет средств бюджета МО Комендантский аэродром,

требованиям действующего законодательства.

5.3. При выявлении случаев нарушений получателем субсидии усло


вий предоставления субсидии и (или) нецелевого использования суб


сидии получателем субсидии, Местная администрация МО МО Комен


дантский аэродром составляет акт о нарушении условий предоставле


ния субсидий (далее 
 Акт), в котором указываются выявленные нару


шения и сроки их устранения, и (или) обосновывается временное прек


ращение предоставления субсидии до устранения выявленных наруше


ний.

5.4. На основании Акта Местной администрации МО МО Комендантский

аэродром принимает решение о возврате в бюджет МО Комендантский аэ


родром субсидии, которое оформляется постановлением МА МО Коменда


нтский аэродром и направляется вместе с требованием о возврате субси


дии в бюджет МО Комендантский аэродром, содержащем сумму, сроки,

код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому дол


жен быть осуществлен возврат субсидии.

5.5. Планово
экономический отдел Местной администрации МО МО Ко


мендантский аэродром осуществляет контроль возврата денежных средств

получателем субсидии в бюджет МО Комендантский аэродром.

5.6. В случае не перечисления получателем субсидии денежных средств

в бюджет МО Комендантский аэродром в сумме и в срок, указанные в тре


бовании о возврате субсидии, возврат субсидии в бюджет МО Комендан


тский аэродром осуществляется в судебном порядке.

5.7. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в бюджет

МО Комендантский аэродром не позднее 20 декабря 2020 года.



Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром,

именуемая в дальнейшем Главный распорядитель, в лице Главы Местной администрации МО МО Комендантский аэродром Брызгаловой Марины

Юрьевны, действующей на основании Устава МО Комендантский аэродром, с одной стороны, и ___________________________________, именуемая(ый) в

дальнейшем Получатель субсидии, в лице __________________________, действующего на основании _________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем

Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Главный распорядитель предоставляет ________________ субсидию 
 бюджетные средства в размере ________________

(________________) рублей 00 копеек из бюджета МО Комендантский аэродром на 2020 год, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения

затрат на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время   в 2020 году.

Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных Решением Муниципального Совета МО Комендантский

аэродром от 19.12.2019г. №27 "Об утверждении местного бюджета МО Комендантский аэродром на 2020 год".

2. Права и обязанности сторон

2.1. Главный распорядитель:

2.1.1. Производит перечисление субсидии в течение 2020 года до 10 числа следующего месяца, после предоставления финансового отчета за

месяц в соответствии со сметой расходов (Приложение № 1).

2.1.2. Осуществляет контроль за целевым и эффективным использованием субсидии, предоставляемой из бюджета МО Комендантский

аэродром в 2020 году.

2.1.3. Принимает финансовые отчеты Получателя об использовании полученной субсидии, согласно утвержденной форме.

2.1.4. В одностороннем порядке расторгает Договор в случае неисполнения Получателем пункта 2.2. настоящего Договора.

2.2. Получатель субсидии:

2.2.1. Создает рабочие места для временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

2.2.2. На основании настоящего Договора заключает договор с СПб ГАУ "Центр занятости населения Санкт
Петербурга".

2.2.3. Заключает срочные трудовые договоры с категориями граждан, определенных в п.2.2.1. настоящего Договора. 

2.2.4. Соблюдает в отношении несовершеннолетних граждан, распространяющиеся на них нормы трудового законодательства и

законодательства о социальном страховании.

2.2.5. Несет ответственность за соблюдение требований об охране труда и технике безопасности.

2.2.6. Назначает ответственного руководителя по организации временной занятости несовершеннолетних граждан.

2.2.7. В пятидневный срок информирует Главного распорядителя о приеме на работу граждан с указанием номера, даты приказа и места работы.

2.2.8. Производит оплату труда категориям граждан, определенным в п.2.2.1. настоящего Договора, в соответствии с нормами действующего

трудового законодательства. 

2.2.9. В течение 5 дней со дня принятия граждан на работу в отчетном периоде может предоставить Главному распорядителю заявку

(Приложение № 2) на получение не более 40 % объема выделяемой субсидии для производства авансовых выплат работникам, принятым на временные

работы. 

2.2.10. Не позднее 5 (пяти) рабочих дней по истечении отчетного периода, предоставляют Главному распорядителю финансовый отчет

(Приложение № 3) на перечисление оставшейся части субсидий по согласованной форме. 

К финансовому отчету на перечисление субсидий прилагаются:

а) заверенная установленным порядком копия срочного трудового договора с работником, принятым на временные работы;

б) список работников занятых (участвующих) на временных работах;

в) заверенная установленным порядком копия табеля учета использования рабочего времени за отчетный месяц;

г) заверенная установленным порядком копия ведомости по выплате заработной платы или копия платежного поручения на перечисление денежных

средств работникам, принятым на временные;

д) заверенные установленным порядком копии платежных поручений о перечислении страховых взносов в государственные внебюджетные фонды и

НДФЛ;

е) заверенные установленным порядком копии счетов, счет
фактур и товарных накладных в случае приобретения инвентаря (канцтоваров) по договору.

2.2.11. Осуществляет в течение месяца возврат в бюджет МО Комендантский аэродром средств, предоставленной субсидии в случае их

нецелевого расходования или неиспользования в установленные договором сроки.

2.2.12. Несет полную ответственность за свои действия, осуществляемые при расходовании средств субсидии.

4. Порядок и условия расчетов

4.1. Перечисление субсидии осуществляется по казначейской системе исполнения бюджета МО Комендантский аэродром ежемесячно, на расчетный

счет Получателя денежных средств после предоставления финансового отчета за месяц.

5. Ответственность сторон

5.1. Получатель субсидии несет ответственность за нецелевое расходование бюджетных средств, в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.

5.2. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно

явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые

стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, решаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения разногласий между Сторонами путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.Санкт


Петербурга и Ленинградской области.

6. Порядок изменения договора

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны

обеими Сторонами. Несоблюдение письменной формы влечет недействительность соответствующих изменений и дополнений.

Приложение №2

ФОРМА

ДОГОВОР
о предоставлении субсидии

г. Санкт=Петербург "___" __________ 2020 год 

33 (549), декабрь 2019 г.14



7 (523), апрель 2019 г. 1533 (549), декабрь 2019 г.

1) труд. договора ___ от ________, 
Акт приемки работ  №__   от ______
2) расчетно
платежная ведомость №____ за_____
3) Платежные поручения №_______ от __________ в фонды
И т.д.

1) труд. договора ___ от ________, 
Акт приемки работ  №__   от ______
2) расчетно
платежная ведомость №____ за_____
3) Платежные поручения №_______ от __________ в фонды
И т.д.

При покупке за наличные
1 Товарно
кассовый чек от __________, 

Авансовый отчет №__ от ___________
2) Накладная №___ от ________ Приходно
 кассовый ордер №___ от
___________

Акт списания №___ на приобретенные товары  от  _________
При покупке по безналичному расчету:

3) Платёжное поручение №____ от _____
Накладная №_____ от _____________

4) Акты списания на приобретенные товары №____  от  _______    Смотри
пометку *

При покупке за наличные
1) Товарно
кассовый чек от __________, 

ав.  отчет №__ от ___________
2) Накладная №___ от ________ Приходно
кассовый ордер №___ от
___________

Акт списания №___ на приобретенные товары  от  _________
При покупке по безналичному расчету:

3) Платёжное поручение №____ от _____
Накладная №_____ от ______________

4)Договор №___ от  _____________ акт приемки
сдачи работ от __________
по договору № 

Оплата труда 
и начисления  граждан

Оплата труда и начисления
привлеченных сотрудников

Материальные запасы:
спецодежда;
рабочий инвентарь,
аптечка 

Прочие расходы (в т.ч.
банковские услуги,
канцелярские расходы)

ИТОГО:

1
2
3
4.

Приложение № 3
к Договору о предоставлении субсидии 
№ ____ от "____" ____________ 2020 года

ФОРМА
УТВЕРЖДАЮ

Глава Местной администрации МО МО 
Комендантский аэродром 

______________________М.Ю. Брызгалова 
"___" _________________ 2020 года

ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
о расходовании средств субсидии 

по Договору о предоставлении субсидии № ____ от "____" ____________ 2020 года
за  период с ____________ по ____________ 2020  года

Вид расходов 

(по утвержденной смете
расходов)

План
(сумма

по
смете)

№
п/п

Факт (сумма по факту) Перечень документов, 

подтверждающих расход*Нарастающим итогом с
_______ по_____

За
________

6.2. Досрочное расторжение Договора может иметь место по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации или в соответствии с п. 2.1.4. настоящего Договора.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

7.2. Договор составлен в двух оригинальных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Главный распорядитель: Получатель субсидии:
Местная администрация МО МО
Комендантский аэродром

197348, Санкт
Петербург
Богатырский пр. д.7, корп. 5
ИНН7814308245 / КПП 781404001
Управление Федерального казначейства
по г. Санкт
Петербургу (МА МО КА,
л/с 03723002420)
р/сч 40204810900000000182
в Северо
Западном ГУ Банка России 
г. Санкт
Петербурга
БИК 044030001

Глава Местной администрации 
МО МО Комендантский аэродром

______________________М.Ю. Брызгалова                                                                     ___________________ / ____________________



33 (549), декабрь 2019 г.16

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 25.12.2019г.
фактически 
 25.12.2019г.

Дата выхода в свет 
 25.12.2019г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197349, Санкт
Петербург, 
пр. Сизова, д. 32, литера А, кв. 458.
Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.

БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Главный редактор

Рябыкина М.Ф.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

Приложение №4
к Договору о предоставлении субсидии 

ФОРМА № ____ от "____" ____________ 2020 года

АКТ
выполнения обязательств  по договору о предоставлении субсидии

№ ____ от "____" ____________ 2020 года
г. Санкт=Петербург "___" __________ 2020 год 

Мы нижеподписавшиеся, Местная администрация внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром, именуемая в дальнейшем Главный распорядитель, в лице Главы Местной администрации МО МО Комендантский аэродром
Брызгаловой Марины Юрьевны, действующей на основании Устава МО Комендантский аэродром, с одной стороны, и ___________________________________,
именуемая(ый) в дальнейшем Получатель субсидии, в лице __________________________, действующего на основании _________, с другой стороны,
именуемые в дальнейшем Стороны, составили настоящий акт на предмет выполнения обязательств по договору о предоставлении субсидии на
проведение оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы
время, безработных граждан (указывается конкретный вид работ) № ____ от "____" ____________ 2020 года о нижеследующем:

1. Получателем субсидии в отчетном периоде с _________ 2020 г. по  ________ 2020 г. трудоустроено ______ человек.
2. Всего участвовало граждан во временных или общественных работах в отчетном месяце _____ человек, в том числе несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет _____ человек.
3. Сумма субсидии к оплате по настоящему акту составляет _________________ (_________________)  рублей __ копеек.
4. Основные результаты выполнения работ по договору:
4.1. выполнены работы ___________________;
4.2. в работе принимало участие: ____ человек;
4.3. уволилось по окончании трудового договора: ____ человек;
4.4. уволилось досрочно: ____ человек;
4.6. всего отработано человеко
дней:  ____.
5. Взаимных претензий по выполнению договорных обязательств не имеем.
6. Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находится в Местной администрации МО МО Комендантский аэродром, второй у

Получателя субсидии.
Главный распорядитель: Получатель средств:
Глава Местной администрации МО МО 
Комендантский аэродром
_____________________________ М.Ю. Брызгалова

ФИО
гражданина

Количество
раб.дней

№

п/п

Заработная плата Прочие выплаты Всего финансовых затрат
(руб.)

Начисления на заработную
плату (_____%) (руб.)

Наименование затрат Стоимость  1 рабочего места, руб. Сумма, по кол
ву организуемых рабочих мест руб.

ИТОГО:

Приложение № 2
к Договору о предоставлении субсидии 

ФОРМА № ____ от "____" ____________ 2020 года

ЗАЯВКА
на получение субсидии из средств бюджета МО Комендантский аэродром на организацию временного трудоустройства

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2020 году

Настоящим прошу перечислить _____________ (наименование юридического лица, ОГРН, ИНН) субсидию по договору о предоставлении субсидии №

____ от "____" ____________ 2020 года на организацию временных работ  несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

(указывается конкретный вид работ)  в 2020 году за _________ месяц 2020 года, согласно приведенного расчета:

Приложение №1
к Договору о предоставлении субсидии 
№ ____ от "____" ____________ 2020 года

ФОРМА

СМЕТА РАСХОДОВ

Итого за ___________ месяц 2020 года: ________________________________________________ (_________________)  рублей __ копеек.

"___" ______________ 2020 года                    _______ ___________________ / ___________________________

м.п.                         (подпись)                             (Ф.И.О. руководителя)

Местом проведения работ является:__________________________________________________________

Характер работ:___________________________________________________________________________

Срок начала и окончания работ:_____________________________________________________________

Главный распорядитель: Получатель субсидии:

Глава Местной администрации МО МО Комендантский аэродром  

_______________________/М.Ю. Брызгалова/                                                         ___________________ / ____________________

№ п/п

1

2


